

Wonen met zeer intensieve begeleiding en Gezinspsychiatrie 2020-2028 Referentienummer AD20003 Nota van inlichtingen 4 maart 2020					
Nr.	Intern referentienummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	986665	Inhoud	Modulebeschrijving wonen met zeer intensieve begeleiding	U stelt: Gezamenlijk met ouders en eventuele medehulpverleners wordt er een begeleidingsplan gemaakt en uitgevoerd met een duidelijk toekomstperspectief. Jeugdigen met deze zorgvraag hebben veelal een voogd van een GI als wettelijk vertegenwoordiger. Daarbij heeft de cliënt afhankelijk van de leeftijd ook inspraak. We verzoeken u de tekst aan te passen.	We passen de tekst van de modulebeschrijving hier op aan.
2	986664	Proces	Modulebeschrijving wonen met zeer intensieve begeleiding	U geeft aan: 'Wij verzoeken u een Excel bestand in te vullen voor deze voorziening. Dit Excel bestand ontvangt u tijdig, voorafgaand aan de onderhandelingsgesprekken.' Gezien de bijzonder korte termijnen verzoeken wij u de Excel niet 'tijdig' maar per omgaande toe te sturen.	U ontvangt het Excel bestand tijdig (zsm na de selectiefase)
3	986663	Proces	Selectieleidraad	u stelt in Selectieleidraad onder 1.4: De raamovereenkomst gaat in op 1 april 2020. U geeft onder 2.3 Planning contracteringsprocedure aan: definitieve gunning 1 mei. Kunt u aangeven wat de juiste planning is?	De raamovereenkomst gaat met terugwerkende kracht in per 1 april 2020. De gunning is per 1 mei 2020.
4	986662	Inhoud	Modulebeschrijving wonen met zeer intensieve begeleiding	U geeft aan dat de jeugdhulpaanbieder ook de andere vormen van verblijf met wonen (wonen met begeleiding en gezinshuizen) dient te bieden danwel een aantoonbaar samenwerkingsverband te hebben met andere organisaties. Dit is een oneigenlijke combinatie van aanbestedingen, en had tevoren bekend moeten zijn. Wij verzoeken u daarom met klem de genoemde aanbesteding voor aanbieders die hier niet op ingeschreven hebben, alsnog open te stellen voor partijen.	De aanbieders die kunnen voldoen aan de criteria voor wonen met zeer intensieve begeleiding en die zich niet hebben ingeschreven voor wonen met begeleiding en/ of gezinshuizen krijgen de mogelijkheid hier alsnog voor in te schrijven.
5	986661	Inhoud	Modulebeschrijving wonen met zeer intensieve begeleiding	U geeft aan dat er op voorhand afspraken gemaakt dienen te worden over het bieden van een time-out plek of in geval van crisis. Bedoelt u het bieden van een plek voor time-out voor cliënten van andere aanbieders, of dienen wij vooraf met andere aanbieders afspraken te maken over het uitplaatsen van onze jongeren? We begrijpen de inspanningsverplichting maar weten uit ervaring ook hoe moeilijk het is een kind elders in time-out te plaatsen, omdat er veelal een tekort aan plekken is en de zoektocht lang (en andersom).	U dient inzichtelijk te maken hoe u te werk gaat als het noodzakelijk is om een jeugdige die bij u verblijft in time-out te bieden. Dit kan zijn binnen uw eigen voorzieningen of het kan gaan om een voorzieningen bij een andere jeugdhulpaanbieder. In beide gevallen willen we dat u omschrijft hoe u te werk gaat en welke afspraken er zijn.
6	986660	Inhoud	Modulebeschrijving wonen met zeer intensieve begeleiding	U geeft aan dat wanneer er jeugdigen aanwezig zijn, er minimaal één SKJ geregistreerde medewerker aanwezig dient te zijn. Vervolgens stelt u dat er gedurende nacht een passende slaapwacht aanwezig en achterwacht geregeld is. De ene zin spreekt de andere tegen. Kunt u bevestigen dat dit geen SKJ geregistreerde medewerkers hoeven te zijn?	Overdag dient er, bij aanwezigheid van kinderen, altijd minimaal één SKJ geregistreerde medewerker per 6 jeugdigen aanwezig te zijn. Gedurende de nacht hoeft er geen SKJ geregistreerde medewerker aanwezig te zijn, maar moet de achterwacht wel zodanig georganiseerd te zijn dat er in geval van crisissituaties een medewerker met voldoende expertise (snel) aanwezig kan zijn.
7	986361	Contract	Modulebeschrijving	Er wordt aangegeven dat voor maximaal 2 jeugdigen binnen een gezin een vergoeding wordt gegeven. Dit betekent dat we voor 19% van de kinderen (dit zijn de cijfers voor 2019) geen bekostiging meer krijgen. GGZ Drenthe draagt het financiële risico al voor gezinnen met 1 kind en de gemeente draagt geen risico. Dit dient verwerkt te worden in de reële kostprijsberekening. Kunt u - ten behoeve van een zuiverder reële kostprijsberekening - daarom het maximum per gezin laten vervallen?	U gaat uit van een gemiddelde vergoeding per gezin. Er vanuitgaande dat u voor de volwassen eenzelfde vergoeding ontvangt, ontvangt u voor een etmaal voor een gezin met 2 kinderen € 1.532,76. Daarbovenop kunt u de ambulante behandeluren van volwassenen en kinderen nog eens declareren. Gemeenten zijn van mening dat dit een ruim voldoende vergoeding is voor de opname van een gezin. Ook met andere aanbieders zijn vergelijkbare afspraken gemaakt. We nemen daarbij tevens in overweging dat het de onderbouwing naar de toegang voor het hoge tarief zeer lastig is indien er meer dan twee kinderen gedeclareerd kunnen worden, waarbij het in de praktijk ook gaat om zeer jonge kinderen. In veel gevallen worden voor degelijke jonge kinderen alleen een bed-bad-brood vergoeding toegekend. Beeldvorming speelt hierbij zeker een rol. Eventueel kunnen we dit tijdens het gesprek nog nader toelichten. In 2018 had een vrouw gemiddeld 1,59 kinderen. Het komt in de praktijk vrijwel niet voor dat er meer dan 2 kinderen gedeclareerd worden. Wij zijn van mening dat een vergoeding van 1 á 2 kinderen per gezin tot een kostendekkend tarief leidt.
8	986360	Proces	Selectieleidraad	Gebruikelijk in aanbestedingsprocedures is een 2e vragenronde. Kunt u deze in de planning opnemen of kunnen we de betreffende vragen in het vervolgtraject stellen voor niet afdoende beantwoorde vragen?	Gelet op het feit dat er na deze vragenronde nog een inhoudelijk gesprek plaatsvindt over de inhoud van de dienstverlening en u in deze ronde de mogelijkheid heeft om al uw vragen te stellen, achten we één vragenronde voldoende.
9	986359	Contract	Algemene voorwaarden	Kunt u ter zake van de volgende artikelen: 6, 7.3, 18.1 t/m 18.3, 18.6, 19 t/m 21, 22.3, 22.4 23.3 t/m 23.5 en 26 bevestigen dat deze niet van toepassing zijn omdat ze of niet relevant zijn danwel dat de zaken die daarin worden geregeld al in de raamovereenkomst (op een andere wijze) zijn geregeld?	Graag verwijzen wij u naar artikel 1 lid 1.2 van de raamovereenkomst. De gepubliceerde documenten kennen een volgorde van toepassing. De algemene inkoopvoorwaarden gemeente Coevorden staan op plaats IV. Dit betekent dat bepalingen in andere documenten voorgaan. Tot slot verwijst u naar bepalingen uit de algemene voorwaarden die geen betrekking hebben op de levering van diensten, dus die zijn niet van toepassing.

Nr.	Intern referentienummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
10	986358	Contract	Algemene voorwaarden	Het vragen van toestemming voor vervanging van personeel is ondoenlijk. Bent u daarom bereid om artikel 23.4, wegens de praktische onuitvoerbaarheid daarvan, te laten vervallen?	We zijn bereid deze bepaling niet van toepassing te verklaren op deze vorm van dienstverlening.
11	986357	Contract	Algemene voorwaarden	Indien de Opdrachtnemer genoodzaakt is om contact op te nemen met Derden, zal de Opdrachtnemer dit eerst voorleggen aan de Opdrachtgever. Wilt u aangeven wat u hiermee bedoelt en hoe hier in de praktijk invulling aan moet worden gegeven?	Deze bepaling is niet van toepassing op uw vorm van dienstverlening.
12	986356	Contract	Aanmeldingsdocument	In de aanbesteding voor specialistische GGZ instellingen zijn antwoorden gegeven op vragen over de concernverklaring waarbij telkens verwezen werd naar vraag nummer 852914. Geldt het antwoord daar ook voor deze aanbesteding?	Ja
13	986355	Contract	Raamovereenkomst	In artikel 4.10 wordt bepaald dat opdrachtgever geen enkele aansprakelijkheid erkent bij het niet (volledig) nakomen van de in artikel 4 opgenomen verplichtingen. Kan er in dat kader, andersom, vanuit worden gegaan dat opdrachtnemer geen enkele aansprakelijkheid hoeft te erkennen als opdrachtgever niet voldoet aan enige bepaling (in de wet of op grond van de raamovereenkomst) ter zake van privacy en/of persoonsgegevens? In een samenwerkingsrelatie is het reeel om aan te nemen dat deze bepaling twee kanten op werkt. Kan dit aangevuld worden in de raamovereenkomst?	Opdrachtgever heeft haar eigen verantwoordelijkheid ten aanzien van het veilig verwerken van persoonsgegevens. Uiteraard is opdrachtnemer niet aansprakelijk voor de wijze waarop opdrachtgever hier uitvoering aangeeft. Het aangehaalde artikel stelt ook niet dat dit het geval is. Aanvulling van de raamovereenkomst is niet noodzakelijk.
14	986354	Inhoud	Modulebeschrijving	Er wordt aangegeven dat een eis is dat het leefklimaatonderzoek van Peer vd Helm wordt gebruikt of dat de instelling bereid is deze te implementeren. Binnen de Gezinspsychiatrie is het leefklimaatonderzoek niet te gebruiken voor deze (jonge)doelgroep omdat deze niet van toepassing is op onze clientpopulatie en deze onvoldoende aansluit op het zorgprogramma van de doelgroep. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen	Wij delen niet uw mening dat het niet van toepassing is op uw doelgroep, want het leefklimaatonderzoek is ook van toepassing op volwassenen. Wat voor ons voorop staat is dat we leefklimaat belangrijk vinden, we gaan na contractering graag met u in gesprek hoe u dit vormgeeft en indien u een ander vergelijk instrument gebruikt is dit ook bespreekbaar.
15	986353	Contract	Raamovereenkomst	Welke gedachte schuilt achter het feit dat in de overeenkomst is bepaald dat opdrachtnemer de opzegging met redenen moet omkleden, terwijl deze eis niet voor opdrachtgever geldt?	Opdrachtgever zal ook aangeven waarom een overeenkomst wordt opgezegd. Echter vinden gemeenten het relevant om te weten waarom een overeenkomst wordt opgezegd.
16	986352	Contract	Modulebeschrijving	Verblijf wordt voor maximaal 16 weken toegerekend, dit is voor de doelgroep net te kort om de doelen te halen. Ons onderzoek is een aanpassing naar 18 weken en in overleg (bij specifieke gevallen) langer als dat inhoudelijk is geïndiceerd.	Akkoord met een aanpassing naar 18 weken. In afstemming met de gemeentelijke toegang is een langere periode bespreekbaar op casusniveau.
17	986350	Inhoud	Modulebeschrijving	Er wordt aangegeven dat er altijd regie is van de gemeente of GI. Wat wordt hiermee bedoeld? We gaan er vanuit dat alle in de jeugdwet erkende verwijzers, toegang mogen bieden tot de jeugdhulp dus ook de gezinspsychiatrie. Kunt u dat bevestigen?	In de jeugdwet erkende verwijzers kunnen toegang bieden tot deze vorm van jeugdhulp. Echter in deze casuïstiek is er altijd sprake van zorgen omtrent de veiligheid. Wij verzoeken u dan ook om contact te leggen met de gemeentelijke toegang om te bespreken op welke wijze regie gevoerd wordt.
18	986349	Contract	Selectieleidraad	Overeenkomst gaat in per 01-04-2020, de producten worden omgezet per 01-01-2020. Klopt dit? Blijven de "oude" producten geldig tot 01-01-2020 of 01-04-2020.	De oude producten (bouwstenen) blijven gelden tot 1 april 2020.
19	986348	Inhoud	Administratieprotocol	In de 'was-wordt' lijst is de code 43B11 niet genoemd. Verzoek om deze toe te voegen met een 'was-wordt' voor gezinspsychiatrie	43B11 zal worden omgezet naar 54009. We zullen dit verwerken in de was-wordt lijst.
20	986347	Contract	Raamovereenkomst	Gemeenten houde zich het recht voor de tariefstelling en wijze van bekostiging in afstemming met de aanbieder te wijzigen. Artikel 8 van de raamovereenkomst bevat elementen die hier compleet strijdig mee zijn. Namelijk inhoud, tariefstelling, voorwaarden en eisen kunnen eenzijdig worden herzien. Wij verzoeken u om artikel 8 in overeenstemming te brengen met het aanbestedingsdocument, namelijk "in afstemming met de aanbieder". Bent u hiertoe bereid? Zoniet, dan kunt u deze vraag tevens beschouwen als een bezwaar.	Het artikel 8 van de raamovereenkomst waarna u verwijst betreft 'Opzeggen door Opdrachtnemer'. Wij gaan ervan uit dat u verwijst naar 2.13 van de selectieleidraad en art 6.1 van de raamovereenkomst. Wij passen Artikel 6.1 van de raamovereenkomst als onderstaand aan: 6.1 In verband met mogelijk tussentijdse wijzigingen behoudt Opdrachtgever zich het recht voor tussentijds wijzigingen door te voeren in de raamovereenkomst, in ieder geval, maar niet uitsluitend qua inhoudelijke-, tariefsmatige-, integriteits- en controlebepalingen. Dit zal minimaal 3 maanden vooraf schriftelijk aan Opdrachtnemer worden gemeld, gemotiveerd en afgestemd met aanbieders. Opdrachtnemers hebben te allen tijde de mogelijkheid om verbetervoorstellen met de contractmanager te bespreken.
21	986346	Contract	Modulebeschrijving	Er wordt gesproken over een omzetbegrenzing voor Gezinspsychiatrie. Dit is voor ons niet acceptabel gezien het geringe doch fluctuerende aantal cliënten, het specifieke zorgtype waar het om gaat, en de relatief hoge kosten per individuele cliënt. Wij verzoeken u deze vereiste te laten vervallen of onderdeel te maken van de onderhandelingsgesprekken. Bent u hiertoe bereid?	Gemeenten wensen een budgetplafond op te nemen, deze eis wordt niet aangepast. De voorwaarden rondom dit budgetplafond zijn onderdeel van het onderhandelingsgesprek. Zo kunnen er afspraken gemaakt worden over een opnamestop in Zuid-Drenthe bij het bereiken van het omzetplafond.

Nr.	Intern referentienummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
22	986345	Contract	Modulebeschrijving	Er wordt verwezen naar dat ambulante behandeling kan worden gedeclareerd via de reeds gecontracteerde modules. In de contractering van de module 'specialistische GGZ instellingen' is in de kostprijsberekening en omzet echter geen rekening gehouden met de inzet vanuit de Gezinspsychiatrie. Het lijkt ons niet logisch om voor 1 product(code) meerdere budgetplafonds in te stellen omdat deze in meerdere modules voorkomt. Dit levert onnodig administratieve lasten en discussies op en maakt en zuivere kostprijsberekening per module lastig. Hierdoor gaan modules door elkaar heen lopen. Ons voorstel is een apart tarief voor de uren behandeling gezinspsychiatrie die meegenomen wordt in de module voor gezinspsychiatrie. Bent u hiertoe bereid? Zoniet, dan zijn de uitgangspunten bij de kostprijsberekening Specialistische GGZ Instellingen onjuist en in die situatie mag u deze vraag tevens als een bezwaar beschouwen.	Wij zijn voornemens om het omzetplafond voor 'specialistische GGZ-instellingen' te verhogen ten behoeve van de inzet van de individuele behandeluren voor de jeugdige tijdens het verblijf. Dit geldt vervolgens als één plafond dat volledig inwisselbaar is. Ook bij voorgaande contractering van dit product werden de verblijfsdagen gestapeld met ambulante uren uit de gezond zijn plus bouwsteen. We volgen dus dezelfde systematiek. Wij hebben bij ons kostprijsonderzoek uitvraag gedaan naar alle producten die geleverd worden. Uit ons kostprijsonderzoek blijkt op geen enkele wijze dat de individuele behandeluren tijdens verblijf een andere tarief rechtvaardigd, dan ambulante behandeluren. Ook bij andere aanbieders die vormen van gezinspsychiatrie leveren, worden individuele behandeluren gedeclareerd tegen het gecontracteerde uurtarief voor 'specialistische GGZ-instellingen'. Gelet op het feit dat: 1. u in het kostprijsonderzoek niet kenbaar heeft gemaakt een ander tarief te hanteren voor de individuele behandeluren tijdens verblijf; 2. uw volledige traject voorafgaande en na de opname ook uitgaat van de inzet van ambulante uren conform het gecontracteerde tarief voor 'specialistische GGZ instellingen'; 3. met andere aanbieders die gezinspsychiatrie leveren, vergelijkbare afspraken zijn gemaakt; 4. de werkwijze gelijk is aan de werkwijze in voorgaande jaren en dit op uw verzoek is toegepast. zijn wij niet bereid voor de individuele behandeluren tijdens verblijf voor gezinspsychiatrie een ander tarief te hanteren. Indien u naar aanleiding van dit antwoord bezwaar wenst in te dienen, dan kunt u dit kenbaar maken.
23	986344	Inhoud	Modulebeschrijving	Er wordt aangegeven dat ambulante uren kunnen worden afgerekend via de reeds gecontracteerde modules voor ambulante GGZ behandeling. Welke module/ bouwsteen wordt hiermee bedoeld? Valt hier bijvoorbeeld ook 'specialistische GGZ instellingen' onder?	Hiermee wordt bedoeld het met u gecontracteerde tarief voor 'specialistische GGZ Instellingen'.
24	986343	Juridisch	Aankondiging opdracht	Er wordt verwezen naar kostprijsonderzoek. Dit kostprijsonderzoek heeft echter geen betrekking op de Gezinspsychiatrie, hiervan hebben we nog geen uitkomsten gezien. Hoe is het tarief tot stand gekomen? Is er een model met daarin de normering van het totstand gekomen tarief?	Zoals aangegeven is het tarief gebaseerd op het tarief 2019, plus indexatie.
25	986340	Contract	Aankondiging opdracht	In de beschrijving van de opdracht staat dat de jeugdhulp in de 7 gemeenten in Zuid Drenthe geleverd dient te worden. Gezien het gezamenlijk optrekken van inkoop samen met Noord en Midden Drenthe: kan dit aangepast worden naar 'heel Drenthe'? Dit aangezien de geboden jeugdhulp ook geboden kan worden vanuit een andere Drentse gemeente.	Deze contractering betreft de dienstverlening voor de regio Zuid-Drenthe. De regio Noord-Midden Drenthe kent haar eigen contracteringstraject.
26	986338	Inhoud	Module Wonen met intensieve begeleiding, referentiewaarden	We verzoeken u om de referentiewaarden van verblijf met behandeling over te nemen in de module verblijf met intensieve begeleiding. kunt u hiermee akkoord gaan?	Voorop staat dat wij – onderbouwd met de uitkomsten van het kostprijsonderzoek – op het standpunt staan dat de gepubliceerde referentiewaarden voor verblijf met (zeer) intensieve begeleiding realistisch zijn voor deze zorgvorm. Dit blijft ook het uitgangspunt voor de onderhandelingen. Wij kunnen ons echter voorstellen dat in een specifiek uitzonderingsgeval de schaalgrootte van een organisatie dusdanig is, dat de gehanteerde referentiewaarden niet passend zijn. Wij denken dan bijvoorbeeld aan aanbieders die ook deelnamen aan de onderhandelingsprocedure voor IAG en sGGZ-i. Als de schaalgrootte van uw organisatie de reden is waarom u meent te moeten afwijken van het genoemde overheadpercentage, kunt u dat onderbouwd aangeven bij het verzoek tot deelneming en gaan wij daarover met u in gesprek in de onderhandelingsfase. Daarbij nemen we de uitkomsten van het kostprijsonderzoek en eerdere onderhandelingsresultaten mee. Het een en ander wegende zullen wij inschrijvingen niet op voorhand terzijde leggen als zij niet voldoen aan de oorspronkelijke referentiewaarden voor verblijf met (zeer) intensieve begeleiding. De referentiewaarden van verblijf met behandeling worden als maximumwaarden gezien.
27	986337	Inhoud	Module Wonen met zeer intensieve begeleiding, Referentiewaarden	De referentiewaarden voor wonen met zeer intensieve begeleiding wijken erg af van de referentiewaarden van verblijf met behandeling. Overige personeelskosten, overhead en cliëntgebonden kosten zijn voor verblijf met behandeling respectievelijk 28%, 55% en € 36,30. Voor wonen met zeer intensieve begeleiding is dit respectievelijk 25%, 26% en € 33,80. Met name het verschil in overhead (55% om 26%) kunnen we inhoudelijk niet verklaren. Kunt u verklaren waarom het verschil in referentiewaarden tussen deze twee modules zo groot is?	Zie het antwoord op vraag 26.
28	986247	Inhoud	tarief gezinspsychiatrie	Kunt u specificeren wat u allemaal onderdeel binnen het tarief gezinspsychiatrie veronderstelt?	Het gaat om het verblijf en de groepsbehandeling van de jeugdige tijdens het verblijf. Daarnaast ontvangt de aanbieder een vergoeding voor de ouders vanuit een andere financieringsbron.

Nr.	Intern referentienummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
29	986246	Inhoud	beschrijvingen doelgroep en plannen	U vraagt bij verzoek tot toetreding een beschrijving van welke zorg geleverd kan gaan worden en hoe e.e.a. ingevuld zal worden. Het is ons nog vrij onduidelijk welke vraag u met deze modules exact wenst te beantwoorden: het zou daarmee veel tijd kosten uw vragen/plan beschrijvingen te vervaardigen en die voldoen mogelijk ook niet aan uw wens. Wij verzoeken u derhalve te verduidelijken welke soort zorgvragen van cliënten u exact wenst te beantwoorden en of hier nu al bestaande partijen voor zijn of dat dit nieuwe ontwikkelingen zijn: of u hiervoor ook partijen heeft geconsulteerd (zo ja welke) en binnen welke lopende ontwikkelingen deze modules daarmee mogelijk passen. Vast hartelijk dank,	Zoals in de module wonen met zeer intensieve begeleiding beschreven gaat het om verblijf voor jeugdigen met zeer complexe problematiek waarbij meerdere problemen tegelijkertijd spelen. De problematiek verloopt crisisgevoelig en niet voorspelbaar. De jeugdigen kunnen (tijdelijk) niet meer terug naar huis. We zien dat het vinden van verblijf voor moeilijk plaatsbare jeugdigen lastig is. Daarom vragen we aanbieders die hierin een rol van betekenis willen spelen zich voor deze module aan te melden. Voor de module gezinspsychiatrie verwijzen wij naar de modulebeschrijving en het antwoord op vraag 33. Het gaat hier om bestaande dienstverlening in de GGZ-sector. Het betreft geen nieuwe doelgroep en ook niet specifiek de LVB-doelgroep.
30	986241	Proces	nieuwe modules	Kunt u aangeven van waaruit deze nieuwe modules zijn ontstaan? Wij hebben (mogelijk ten onrechte) de indruk gekregen dat het zorglandschap met de contractering met 1 januari als redelijk volledig werd beschouwd. kunt u aangeven hoe deze nieuwe modules zijn ontstaan (met welke reden en waarom hiervoor is gekozen)?	Vanuit de vragen uit de nota van inlichtingen voor wonen met begeleiding is ons duidelijk geworden dat er een module ontbreekt. Van daaruit is de module wonen met zeer intensieve begeleiding ontstaan. Ten aanzien van de module gezinspsychiatrie verwijzen wij naar het antwoord op vraag 33. Het gaat om een specifiek vorm van zorg, waarvan contractering niet heeft plaatsgevonden bij de publicatie van voorgaande modules.
31	986237	Inhoud	kleinschalig tijdelijk verblijf	Hoe verhoudt de module wonen met (zeer) intensieve begeleiding zich met het project kleinschalig tijdelijk verblijf? We verzoeken u uitgebreid te motiveren of dit om het zelfde gaat of niet (en waarom dan wel of niet, waarin het zich mogelijk onderscheidt) en indien dit hetzelfde is, waarom u ervoor heeft gekozen deze module op dit moment in de markt te zetten.	We gaan ervan uit dat u het project kleinschalige woonvoorzieningen bedoelt. Dat project is bedoeld om vanuit de ketensamenwerking voor LVB jongeren tussen Cosis, Elker/het Poortje, Ambiq en Yorneo een gezamenlijk aanbod voor verblijf met behandeling realiseren. De module voor wonen met zeer intensieve begeleiding is een soortgelijk product en staat open voor alle aanbieders die hierin iets willen en kunnen betekenen. Het project kleinschalige woonvoorzieningen volgt een ander tijdsplan.
32	986233	Inhoud	welke doelgroep	Voor welke doelgroep (die nu ook bediend wordt) is deze procedure bedoeld? Of is er spraken van een nieuwe doelgroep?	Het gaat om een doelgroep in de GGZ-sector, waarbij er sprake is van ouderschapsbeoordeling en -behandeling. Er is geen sprake van een nieuwe doelgroep.
33	986232	Inhoud	ouderschapsbehandeling	Hoe verhoudt deze module zich tot 'goed genoeg ouderschap' zoals beschreven in de richtlijn multiprobleemgezinnen?	Er wordt tijdens deze opname gekeken of ouders de vaardigheden kunnen ontwikkelen voor goed genoeg ouderschap.
34	986230	Inhoud	ouderschapsbehandeling	Kunt u in uw stukken verduidelijken om welke soort van ouderschapsbehandeling het hier gaat?Kunt u hierbij aangeven of het gaat om ouderschapsbeoordeling vanuit een rechterlijke machtiging of is vanuit een OTS (dwang of drang)?	Veelal gaat het om ouderschapsbeoordeling vanuit een rechtelijke machtiging. Maar er kan ook een andere verwijzing aan ten grondslag liggen.
35	986229	Inhoud	hoe moeten wij deze procedure plaatsen	kunt u aangeven of deze procedure bedoeld is voor reeds bestaande producten of dat er mogelijk een ommissie in het huidige gecontracteerde aanbod is ontstaan? Kunt u daarnaast aangeven of dit product mogelijk bedoeld is voor KINGS behandeling, voor GGZ behandeling of mogelijk ook gehanteerd kan worden voor Ouder Kinder Behandeling LVB?	De module is bedoeld voor GGZ-behandeling, die nog niet gecontracteerd was in de reeds gepubliceerde modules. Het heeft geen betrekking op Ouder Kind behandeling LVB.
36	985858	Inhoud	Modulebeschrijving Wonen met zeer intensieve begeleiding	Omdat we zien dat het vinden van verblijf voor moeilijk plaatsbare jeugdigen lastig is, vragen we van alle betrokken aanbieders een inspanningsverplichting. Dat wil zeggen dat we dit probleem beschouwen als een gezamenlijk probleem waarvoor we gezamenlijk oplossingen zoeken. 1. Als aanbieder willen we graag mee onderhandelen in deze procedure. Hoe verhouden de moeilijk plaatsbare jeugdigen zicht ten opzichte van de in principe klein groepsbezetting van maximaal 6 jeugdigen. Is het mogelijk om hierin uitzonderingen te maken voor moeilijk plaatsbare jeugdigen?	Juist voor deze doelgroep is maatwerk belangrijk en zijn uitzonderingen mogelijk. We gaan graag met u in gesprek hoe u dit voor u ziet en hoe u de belangen van de jeugdigen hierbij waarborgt.
37	985843	Inhoud	Modulebeschrijving Wonen met zeer intensieve begeleiding	Indien mogelijk verdient het voorkeur jeugdigen die samen als groep goed functioneren zoveel mogelijk samen als groep op te schalen naar de volgende fase van (zelfstandig) wonen. 1. Het aantal plekken wat hiervoor nodig is op een locatie van de volgende fase van (zelfstandig) wonen is onderhevig aan verschillende zaken. Hoe kijkt de gemeente naar de realisatie van deze voorkeur?	We gaan graag met u in gesprek wat uw mogelijkheden zijn om dit te realiseren.
38	985842	Inhoud	Modulebeschrijving Wonen met zeer intensieve begeleiding	Indien er jeugdigen aanwezig zijn dan dient er minimaal één SKJ-geregistreerde medewerker aanwezig te zijn. Vanzelfsprekend dient er gedurende de nacht een passende (slaap)dienst aanwezig en achterwacht geregeld zijn. 1. Vanaf hoe laat en tot hoe laat dient de SKJ-geregistreerde medewerker aanwezig te zijn? 2. Wat is een passende achterwacht naast de (slaap)dienst?	1. De SKJ-geregistreerde medewerker is aanwezig tot de kinderen slapen en is weer aanwezig als de kinderen wakker worden. 2. Dit is afhankelijk van de problematiek van de jongeren. Indien er 's nachts calamiteiten zijn moet de slaapdienst de achterwacht kunnen oproepen. Zie ook vraag 6

Nr.	Intern referentienummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
39	985841	Inhoud	Modulebeschrijving Wonen met zeer intensieve begeleiding	De aanbieder is verantwoordelijk voor vervoer gedurende de etmalen dat de jeugdige op de groep verblijft (bijv. vervoer van en naar huisarts of vrijetijdsbesteding). Zit vervoer van het onderwijs hier ook bij in?	Ja, tenzij leerlingenvervoer van toepassing is. Tevens kunt u altijd een beroep doen op eigen kracht of voorliggende voorzieningen
40	985813	Inhoud	Module beschrijving punt 5 Wanneer komt u in aanmerking voor gunning	In de module Wonen met Zeer Intensieve Begeleiding, beschrijft u bij punt 5 (Wanneer komt u in aanmerking voor gunning): ' Indien jeugdigen aanwezig zijn dan dient er minimaal een SKJ geregistreeerde medewerker aanwezig te zijn.' Mag dit ook minimaal een BIG geregistreeerde medewerker zijn?	Indien deze medewerkers BIG- geregistreerd is met een passende jeugdopleiding dan is dit akkoord.
41	985793	Proces	Formulier Verzoek tot Deelname Module Wonen met zeer intensieve begeleiding	Punt 3: aanvullende eisen. Hierin wordt naast opleidingsachtergrond en BIG-SKJ registratie, ook de naam van het personeelslid gevraagd. Bij de toelatingseis (Wonen met Zeer Intensieve Begeleiding punt 4, wie komen in aanmerking voor deze module, B. Opleiding) geeft u aan dat van 3 personeelsleden de opleidingsachtergrond en een BIG-SKJ registratie nummer ingevuld dienen te worden. Betekent dit dat de naam van het personeelslid op het formulier verzoek tot deelname, niet ingevuld dient te worden?	Dit klopt inderdaad
42		Inhoud	Module Wonen met zeer intensieve begeleiding	In de pilot bouwsteen voor dit product werd uitgegaan van 2 begeleiders, waarvan minimaal 1 HBO/SKJ geregistreerd per 5 cliënten (overdag en in de avond) Ik lees in de modulebeschrijving nu niet hoeveel begeleiders er aanwezig moeten zijn, alleen dat er minimaal 1 SKJ-geregistreeerde begeleider aanwezig is. In de huidige aanbesteding wordt uitgegaan van maximaal 6 jongeren in een groep. Ik neem aan dat de begeleiding dan een norm kent van 1 op 3 of is deze norm losgelaten?	De module wonen met zeer intensieve begeleiding is breder ingestoken dan dat de pilot bouwsteen (44A10) was. We gaan ervan uit dat de eisen die gesteld zijn voor de pilot bouwsteen passend zijn en blijven voor de dienstverlening die daaronder valt. Wij zien dat graag terug in de omschrijving van de dienstverlening en onderbouwing van het tarief van de betreffende aanbieders.